第１９期 第２回練馬区立男女共同参画センター運営委員会 会議録（要録）

１ 日時   令和６年１０月３０日（水）午後６時００分～午後６時３０分

２ 場所   練馬区立男女共同参画センター ２階 視聴覚室

３ 出席者  １０名（傍聴者０名）
       欠席５名（小畑委員、田中委員、千葉委員、野﨑委員、山中委員）

池田委員長 上村副委員長 澤井副委員長 片桐委員
岩井川委員 岩堀委員 木寅委員 菱田委員
茂木委員 宮川委員

        ※岩堀委員は、オンラインでの参加
（区職員）人権・男女共同参画課長、担当係長、担当主査
 ※人権・男女共同参画課長は、オンラインでの参加
（事務局）所長、事務担当職員４名 他

４ 議題・報告等

(1) 令和６年度実施事業実績報告について
(2) 令和７年度区民企画講座について

５ 議事内容

(1) 令和６年度実施事業実績報告について
（事務局）
・資料１「令和６年度実施事業実績報告」について、事務局より説明した。
              【質疑なし】

(2) 令和７年度区民企画講座について
（事務局）
・資料２-１「令和７年度区民企画講座募集チラシ」、資料２-２「令和７年度区民企
画講座募集要領」、資料２-３「実施申請書」、資料２-４「区民企画講座運用基準」に
ついて事務局より説明した。
（委員）
 募集テーマの中の 6番目で「男性の育児・家事参加促進等」の表現は、今の時代に
合ってないのではないか。

（事務局）
 男性への啓発は、現行の練馬区男女共同参画計画の重点取組のため、このまま進め
たい。

【委員承認】

６ その他
(1) 区人権・男女共同参画課より

・第６次練馬区男女共同参画計画の策定について説明
  現行計画は、令和７年３月までの計画期間であり、現在、令和７年４月からの次
期計画を策定しています。

  12 月 11 日号の区報で、計画（素案）について、皆様からのご意見を募集しま
す。募集期間は 12 月 11 日から来年１月 15 日となります。計画（素案）は、区
ホームページのほか、男女共同参画センターえーるでも閲覧が可能です。ぜひご覧
下さい。

 (2) 次回日程について
   次回の開催は、令和７年１月 16日（木）午後６時から１時間程度で了承いただきた

い。
【委員承認】

【作成日】令和６年 11月 19日

                     【作 成】練馬区立男女共同参画センター指定管理者
特定非営利活動法人練馬区障害者福祉推進機構